



STANOWISKO

**Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie wyborów parlamentarnych**

Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność apeluje do wszystkich członków i sympatyków związku o udział w zbliżających się wyborach parlamentarnych, przypominając, że jest to nie tylko prawo, ale przede wszystkim obowiązek członków naszej organizacji społecznej.

NSZZ Solidarność powstał po to, aby bronić praw i godności ludzi pracy. NSZZ Solidarność walnie przyczynił się do odzyskania wolności przez Polaków. Jednym z elementów tej wolności jest możliwość wyboru przedstawicieli społeczeństwa, którzy będą rządzić krajem. Jeśli ktoś dobrowolnie rezygnuje z tego prawa, nie powinien się dziwić, że jest lekceważony przez rządzących.

Ten kto nie bierze udziału w wyborach parlamentarnych, sam pozbawia się wpływu na to, kto będzie rządził krajem. Jeśli ktoś rezygnuje z głosowania na polityka wiarygodnego, rzetelnego i reprezentującego jego poglądy, nie ma prawa narzekać, że ci, którzy zostali wybrani, nie są ani wiarygodni, ani rzetelni i prezentują inne poglądy. To właśnie bierność dużej części wyborców powoduje, że później przedstawiciele elit politycznych w najmniejszym stopniu nie przejmują się problemami i interesami tej biernej części elektoratu.

Wybór osób i ugrupowań, które mają nas reprezentować w Sejmie i w Senacie, nie powinien być pochopną decyzją, podjętą pod wpływem emocji kształtowanych przez środki masowego przekazu. Apelujemy o wybór odpowiedzialny. Apelujemy o wybór osób i ugrupowań, które w swoich programach politycznych deklarują działania na rzecz realizacji praw i interesów pracowniczych, a ich dotychczasowa postawa i postępowanie gwarantują, że nie są to puste deklaracje.

W ostatnich latach ma miejsce potężny regres, jeśli chodzi o respektowanie praw pracowniczych i związkowych w naszym kraju. Wprowadzane są kolejne instrumenty prawne osłabiające i tak słabą pozycję pracownika wobec pracodawcy. Niepewność zatrudnienia, tzw. umowy śmieciowe i bezrobocie wśród młodych Polaków stały się trwałym elementem polskiego rynku pracy. Do tego wszystkiego doszła potęgująca się destabilizacja systemu emerytalnego. Tymczasem duża część przedstawicieli elit politycznych nie robi nic, żeby z tym walczyć, działając wyłącznie na rzecz grona niewielkich, ale bogatych i silnych grup interesu. Co więcej, trwa nasilony atak na związki zawodowe, bo jeszcze tylko one są w stanie skutecznie upominać się o przestrzeganie praw pracowniczych, praw większości Polaków.

Wybierajcie członków i przyjaciół NSZZ Solidarność, bo tylko ich obecność w parlamencie daje nadzieję na to, że zwykli pracownicy, zwykli mieszkańcy naszego kraju będą mogli wreszcie powiedzieć, że mogą w Polsce żyć jak normalni ludzie w normalnym europejskim kraju.

Katowice, 12 września 2011

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO
SEKRETARZ
Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego
Justyna Latos

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego

NSZZ
Mirosław Truchan